preter nostre indignationis aculeos q, quos poterit merito formidare, ipsum mulctam

centum librarum aurir decernimus incursurum, medietatem 6sco nostro, aliam medietatem

camereg archiepiscopi Treverensis totaliter inferendam. In cuius rei testimonium et

debitam Srmitatem présentes acribi iussimus et sigillo nostre maiestatis régie communiri. 25

Dat." Colonie, IIII. Non. Decembr.t, anno Domini millesimo trecentesimo quarto-

decimo, regni vero nostri anno primo.

157. Concessio jo~ec~mpWM~Ws/'Mm. Dec.

0?'~Ma~ (or.) ibidem. Desc'y~pSMMMS nos. PeM~e< sigillum ~t-MM ~aesM~ ~Ks
sericis rubei flavique coloris. In verso ~~Mt' Cor, ~c~Me p p. Sub p~c~e parte 3&

stMM~ai sc~p~M~ est: Treueren.

~o&~er, Reg. Ludw. p. 2 nr. 14.

~(ae concordant CM~ Promissionum supra nr. 63 capp. 9 et 10, ecx typis minoribus

excussa sunt.

Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri imperii 35

fidelibus presentem paginam inspecturia graciam suam et omne bonum.

Quoniam que ecclesiasticis conveniunt ofSciis, decencius est; committere ecclesi-

asticis personis et eas in talibus honorare, hinc est quod nos personam venerabilis

Baldwini ecclesie Treverensis archiepiscopi principis nostri dilecti graciis et favoribus
attollere cupientes, [eoncedimus] eidem, quod ipse preces primarias regales et imperiales per 40

omnes ecclesias kathedrales, collegiatas et conventua,lea saMum oivitatis, dyocesis et provincie

porrigere valeat auctoritate regali et imperiali, et ultra quod ipse extra suas predictas

t56. f) fMiendam 3. s) a~ 2. h) theotonois 2. i) thcotonimn 2. k) Turonen 2.

conp. 2. m) asscendunt 2. n) ~put. 2. 0) esso volumus 2. P) sic o)' c/ Mtpr<!pa~.
no< t) a.ccu)eos 2. T) ipso fitcto add. 2. <) D~tu 2. t) Decemh. 2. u) CCC 2. 4.

1) Cy. Mt~-Mmf. M4.
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nr.6X
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!t

civitatem dyocesim et provinciam per pnma.riM preces regales et imperiales conferre valeat

prebendas Aquenaem, Tra.iecteMenj, Spirensem et Leodiensem. Dantes eidem plenam pote-

statem predictas preces nostras primarias auctoritate nostra porrigendi capitulis, con-

ventibus necnon aliis singularibus personis, ad quas benenoiorum spectat collacio con-

6 ferendorum pro personis ydoneis, quas idem Treverensis archiepiscopus duxerit eligendas,

ac cohercendi rebelles et contradicentes nostra auctoritate regia predicta eisdem penis

et cohercionibus, quibus nos eos compellere et cohercere possemus et predecessores

nostri Romanorum reges et imperatores in consimilibus casibus cohercere et compellere

consweverunt. In cuius rei evidenciam presentem litteram conscribi iussimus et sigillo
10magestatis regie communiri.

Dat. in Colonia, quarto Non. Decembris, anno Christi millesimo trecentesimo quarto-

decimo, regni vero nostri anno primo.

158. Confirmatio ~W~e~M de non evocando. Dec. 2.

Originalia duo 1 et 2 !'6M~ c. Mr. ~~Ce!' ~~7. Co~~M~ LM~c~e..PeM<~e~1 et 2 ibidem 1. c. nr. 116 .m.i. VV/G4GS444Dtp 14. u2td2e~îG'. PG'ndG'n t

t5 fragmenta M~~MSgMesigilli filis sericis ~M&e!~~tgMe coloris.

Bo/MMe~ JRe~. ZM~. p. 2 nr. ~7.

Quae concordant cum jP~OMMSSMMMMtsupra nr. 63 cap. ea <<pM minoribus

excussa SMM.<.

Ludowicus' Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani

20imperii fidelibus graciam suam et omne bonum.

Quoniam regalem decet celsitudinem subditos suos quoslibet benemeritos remune-

rare et condignis graciis et favoribus extollere et specialiter ecclesias et ecclesiasticas

personas, que principatus titulis sunt honore et nomine insignite, hinc est quod nos

attendentes grata et fructuosa obsequia, que nobis et imperio venerabilis Balduynus
25Treverensis archiepiscopus princeps noster dilectus gravibus laboribus et expensis iam

dudum exhibuit et adhuc cottidie impendit necnon impendere poterit in futurum,
volentes eidem et ecclesie sue pro predictis dignas reddere retributiones~ dictum~
Treverensem archiepiscopum, nobiles et vasallos castrenses et ministeriales, cives, opidanos et

quoscumque subditos ecclesiasticos et seculares sues et ecclesie sue promittimus conservare per
30sacrum imperium et tueri in libertatibus, bonis statutis et consuetudinibus suis hucusque habitis

per eos et usitatis. Et quod nullum ex promissis ad iudicium curie nostre evocabimus nec

evocari permittemus, quam din Treverensis archiepiscopus paratus fuerit facere querelantibus de

eis iusticie complementum. Decernentes exnunc irritum et inane, quicquid*' contra pre-
missa vel aliquod premissorum ullo umquam tempore fuerit attemptatum. In cuius

35rei testimonium presentes litteras sigillo nostre maiestatis tradimus communitas.

Datum Colon(ie), quarto Non. Decembris, anno Domini millesimo trecentesimo

quartodecimo, regni vero nostri anno primo.

159. CoK~rMM~7e~o/'M)K ~a. Dec. 3.

C f supra nr. ~5-

40 Originale (or.) ibidem i'. c. nr. ~8. CoM~MH~ Lt'tMtc~e. FetMCt s!'y~</M i'aeS!<Mt

filis sericis )'M&e! /?ai!~Me coloris. 7M vèrso ~MM~Mt' Privilegia concessa domino

Bal(dewino) ad vitam Il. Lud. Ba.ld. 7Medi~'oMe, ~Ma~~a)-<!f~ NoM~MWt'Ms~s~M-t'~

158. a) Ludowicus2. b) quidquid 2.

1) Cf. ftMM~ctMMyra w. 154.
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R'~M-eMSM dMoMa~co' 11, 92 nr. 616 (H), a~M~ exemplar autographum fï~M~MMt esse

videtur, in quo capita 7 et 8 deerant, cuius lectiones varias paucas 6!~MO<<XMtMS.

Bôhmer, Reg. ZM~M). p. 2 nr. 19.

Quae eoMco~~t~ cum Promissionum supra nr. 63 co~p. 5. 6. (8). ~j!5, ea ~pxs

MtMO~t&MSea;CMSSœSMM~. 5

Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri imperii

fidelibus presentes litteras inspecturis graciam suam et omne bonum.

1. Regalis celsitudo illorum promocionibua' consuevit libencius intendere, qui ad

imperialium negotiorum obsequia se red[d]unt frequentius prompeiores. Mine eat quod

noa attendentes venerabilis Baldewini archiepiscopi Treverensis principis nostri dilecti 10

grata obsequia ipsumque et ecclesiam suam Treverensem super expensis gravibus et

inmensis, quas pro expedicione nuper negociorum nostrorum et imperii sustinuit, [inten-

dentes] aliqualiter relevare, sibi et ecclesie sue permittimus et ex certa sciencia con-

cedimus tenore presencium, quod ipse quoad vixerit ultra quatuor grossos Turon(ensea),

quos ipse et ecclesia sua Treverensis ex nostra et aliorum nostrorum predecessorum n

Romanorum principum concessione perpetuo pro qualibet carrata vini et aliis merci-

moniis iuxta consuetam taxacionem in -Connuen(cia) super Renum racione theolonii

recipit et recipere debet~ alios duos grossos Turon(enses) ibidem recipiat atque levet~.

2. Similiter permittimus et concedimus eidem, quod omnia bona imperii, ubicumque in

sua dyocesi reperiantur obligata, coniunctim vel divisim eo precio, modo et forma., quibas sunt 30

obligata, redimere valeat ac eo iure tenere.

3. Et quia ex nostri officii debito unicuique sua iura illibata conservare tenemur,

promittimus et volumus, quod si contingat nos intrare terminos archicancellarie predicti archi-

episcopi Treverensis, videlicet termines Ga,I!ie aut regni Arlatensis nostri aliorumque locorum,
in quibus debet et consuevit ipse vel sui predecessores iura archicancellarie exercere, quod custo- 25

diam sigillorum nostrorum, iura archicancellarie predicte ac redditus et bona eiusdem levare et

percipere cum insigniis officii antedicti per se vel per alium permittemus b et concedemus eidem*

ac eciam potestatem constituendi vicecancellarium et destituendi et de omnibus, que spectant ad